
C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  

P R O V I N C I A  D I  C U N E O  
 
       Ufficio Servizi Demografici,  Assistenziali,  Educativi  e Culturali   

  

 

              

  
D E T E R M I N A Z I O N E    N.  43  

 

 

 

 

OGGETTO:    Impegno di spesa per acquisto toner e cancelleria varia per biblioteca 

comunale. 

            

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

  
Premesso che biblioteca comunale ha in dotazione una stampante modello HP LASERJET 
2605; 
Atteso che risulta necessario provvedere all’acquisto di toner e materiale vario di cancelleria 
per consentire il regolare funzionamento dell’attività del servizio che garantisce ai suoi utenti; 
 
Visto che questo Ente deve rivolgersi al mercato elettronico per la fornitura di beni e servizi o, 
in alternativa, può aderire direttamente purché le condizioni siano uguali o migliori rispetto alle 
tariffe applicate sulle piattaforme Consip/Mepa; 
Vista la L.208 del 28 dicembre 2015 (Legge finanziaria 2016); 
Vista l’autorizzazione rilasciata dal segretario comunale ai sensi dell’art. 1 comma 510 legge 
208/2015; 
Visto l’ordine diretto di acquisto, effettuato sulla piattaforma MEPA della ditta SFEL snc di 
Cavallermaggiore con sede in P.zza Vittorio Emanuele II n. 5 – PI 00163810047, per un 
importo di € 165,75 oltre IVA che risulta congruo, anche in confronto ai prezzi proposti dalle 
altre ditte abilitate, che si allega alla presente per farne parte sostanziale; 
 
Ravvisata la necessità di provvedere in merito; 
 
Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n.10 del 22.08.2014; 
 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto il Regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia approvato con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 in data 27.09.2012; 
Visto il P.E.G. esercizio 2017, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 102 del 
16.12.2016; 
Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 giugno 2012 relativa all’attribuzioni di 
compiti e di funzioni alle aree funzionali; 
  
Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 
controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D Lgs. 
267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza. 

 

 

  

Impegni  n. 73 -74 /2017 

CIG:  ZA71DB4D10 

 



C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  

P R O V I N C I A  D I  C U N E O  
 
       Ufficio Servizi Demografici,  Assistenziali,  Educativi  e Culturali   

  

 
 

D E T E R M I N A 
 
Per quanto in narrativa: 
 

1. Di AFFIDARE la fornitura dei toner e della cancelleria varia alla ditta SFEL snc di 
Cavallermaggiore – P.Iva 00163810047 con sede in Piazza Vittorio Emanuele II n. 5, 
come da ordine diretto su MEPA n. 3550616 in data odierna.  
 

2. Di IMPEGNARE la spesa di € 202,22 IVA inclusa, rispettivamente per € 74,12 al 
Capitolo 714.00 e per €. 128,10 al Capitolo 712.00 del PEG 2017, gestione 
competenza, che offre sufficiente disponibilità. 
 

3. Di dare atto che la spesa di € 202,22 è esigibile nell’esercizio 2017. 
 

4. Di dare atto che è stato acquisito il codice CIG: ZA71DB4D10 e che si adotterà il 
provvedimento di liquidazione spesa a fornitura eseguita. 

 
Monasterolo di Savigliano, lì   07.03.2017       

    

 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                    (Borlasta Marisa) 

 
 

 

  
Parere favorevole  in ordine alla regolarità  contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, comma 

4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

 

IL RESPONSABILE DIRAGIONERIA 

Bonetto Laura 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art.17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 

determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 

Monasterolo di Savigliano, lì   07 marzo 2017 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Borlasta Marisa 

 

 

 

 


